$$\text{refractio media} = n : m = \frac{n}{m} : 1$$

$$\text{refractio rubra} = n - dn : m - dm = \frac{n - dn}{m - dm} : 1$$

$$\text{refractio violacea} = n + dn : m + dm = \frac{n + dn}{m + dm} : 1.$$

Cum autem differentiae dm et dn tam sint parvae ut tanquam differentialia tractari possint, erit proxime:

$$\text{refractio rubra} = \frac{n}{m} - d \frac{n}{m} : 1$$

$$\text{refractio violacea} = \frac{n}{m} + d \frac{n}{m} : 1.$$

Hincque refractio radiorum, quatenus diversae sunt indolis, per media diaphana quotcumque deservi poterit, si modo refractio media ex aëre in singula ista media fuerit cognita.

DE NOVO

MICROSCOPIORVM

GENERE EX SEX LENTIBVS
COMPOSITIO.

Auctore

L. EYLLER O.

I.

Cum microscopia simplicia maiores multiplicationes largiri nequeant, nisi lenticulae quam minime adhibeantur, quarum constructio non solum summam artificis solertiam requirit, sed etiam obiecta ipsis tam prope adroueri debent, ut tantum non lenticulam contingant, ideoque minimae inaequalitates in eorum superficie nimis confuse repraesententur; ut his insignibus incommodis occurratur, microscopia composita in vsum vocari sunt coepta, quibus maiorum lenticularum beneficio quantumuis magnae multiplicationes produci possunt, ita ut obiecta non adeo prope admoueri necesse sit. Vulgo haec microscopia tribus constant lentibus, praeter obiectiuam scilicet binis ocularibus, quarum ratio ab artificibus diuersimode assignatur. Veram autem rationem nuper iudicavi, qua sit, ut non solum maximum in obiecto spatium conspiciatur, sed etiam

B b 2

etiam repræsentatio a vasis illis coloribus iridis li-
beritur; tum vero etiam ostendi, quomodo pluribus
lenticulis ocularibus adhibendis campus visivis magis
amplificari possit

2. His autem expeditis in mentem mihi ve-
nit longe alia microscopiorum compositorum ratio,
similis illi, qua hodie telescopia 5 et sex lenticulis
instructa in Anglia confici solent. Cum enim ho-
rum telescopiorum character in hoc consistat, quod
in iis vna lens cum minima apertura occurrat,
qua, sine vlla diminutione vel claritatis vel campi
conficui, radii peregrini felicissime arcantur et ab
oculo excluduntur, similem structuram ad micro-
scopia accommodare tentavi, vnde eo maiora com-
moda expectare licet, quod in vulgari microscopio-
rum compositione repræsentatio obiectorum non me-
diocriter a radiis peregrinis inquinatur, qui non, vti
in telescopiis fieri solet, ope diaphragmatum seu
septorum foramine exiguo perforum depelli pos-
sunt, cum hoc modo campus visivis nimis coar-
ctaretur.